
Charnay-Les-Macon  i
Zbrosławice – przyjaciele od
20 lat!
Dokładnie  20  lat  temu,  w  południe  9  maja  2002  roku  we
francuskim Charnay-les-Macon ówczesna Pani Wójt – Teresa Korab
oraz Mer Gerard Voisin podpisali umowę, która połączyła nasze
gminy.

Jak czytamy w „Wieści z gminy” podpisanie nastąpiło w trakcie
Dni Europy a świadkami tego faktu były delegacje z 15 krajów.
 Uroczystość  poprzedzona  została  ekumeniczną  ceremonią  i
pochodem ulicami miasteczka.

Od 2002 roku mieszkańcy naszej gminy wielokrotnie mieli okazję
odwiedzać  Charnay-les-Macon,  ale  również  gościć  francuskich
przyjaciół w swoich domach. Obecnie o bardzo dobrej współpracy
świadczy również pomoc, jaką Gmina Zbrosławice otrzymała ze
strony Komitetu ds. Partnerstwa Charnay-les-Macon w kontekście
organizacji pomocy dla uchodźców z Ukrainy.

Źródło: UG Zbrosławice

Górnośląsko-  Zagłębiowska
Metropolia solidaryzuje się z
Ukrainą!
Chcemy wyrazić nasze wsparcie dla wszystkich jej Mieszkańców w
tych dramatycznych dniach.
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Z gmin Metropolii płyną wyrazy poparcia i deklaracje pomocy
dla wszystkich, którzy w obawie o swoje życie lub zdrowie będą
szukać  schronienia  w  naszych  miastach.  Takie  wsparcie
zadeklarowali  również  prezydenci  największych  polskich
miastach, działających w ramach Unii Metropolii Polskich.
 
Od  wczoraj,  gdy  zaczęły  docierać  do  nas  coraz  bardziej
niepokojące  sygnały  o  eskalacji  konfliktu  i  wzrastającym
prawdopodobieństwo rozpoczęcia inwazji rosyjskiej – w miastach
i gminach GZM zaczęły pojawiać się flagi Ukrainy, budynki w
nocy są oświetlane barwami tego kraju.
 
Ukraino, jesteśmy z Tobą!
 
Stanowisko  Unii  Metropolii  Polskich:
https://metropolie.pl/…/glos-prezydentow-miast-unii…
 
Ukraińskie miasta partnerskie gmin Metropolii
 
Bytom- Drohobycz, Żytomierz
Bieruń – Ostróg
Chorzów – Tarnopol
Czeladź – Żydaczów
Dąbrowa Górnicza – Alczewsk
Katowice – Lwów
Pyskowice – Czerwonograd
Zabrze – Równe
Świętochłowice – Torez
Sosnowiec współpracuje Dergaczami w ramach projektów unijnych
 
 

https://metropolie.pl/artykul/glos-prezydentow-miast-unii-metropolii-polskich-w-spr-uchodzcow-z-ukrainy?fbclid=IwAR17MiVsAkAbMxvnbcMdwkO1IqzswSgaMKvdkZ1vl--5-7TOCOEfpiR5P5E




















Sesja  Zgromadzenia  GZM:
Przyjęto wysokość składki na
transport  publiczny  w  2022
roku
Realizacja  projektu  na  rzecz  poprawy  efektywności
energetycznej  ELENA,  przystąpienie  do  Sieci  Europejskich
Regionów i Obszarów Metropolitalnych oraz harmonogram prac nad
Strategią Rozwoju Metropolii – to jedne z głównych punktów,
które zostało przyjęte przez Zgromadzenie GZM. Podczas sesji,
która odbyła się we wtorek (9 listopada), uchwalona została
również wysokość składki zmiennej na 2022 rok. Wyniesie ona
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586 mln zł i będzie o ok. 8 proc. wyższa niż w mijającym roku.

Składka  zmienna  na
organizację  transportu
publicznego w 2022 roku
Składka zmienna to pieniądze wpłacane przez gminy, z których
finansowane  jest  funkcjonowanie  komunikacji  miejskiej  w
następnym roku. W 2022 roku wyniesie ona 586,4 mln zł i będzie
o ok. 8 proc. wyższa niż w mijającym roku.

Na  ten  wzrost  mają  przede  wszystkim  wpływ:  zakończenie
inwestycji  przez  Tramwaje  Śląskie  i  przywrócenie  połączeń
tramwajowych  (m.in.  Chorzów  i  Świętochłowice);  waloryzacja
umów  z  operatorami,  którzy  obsługują  poszczególne  linie
komunikacji miejskiej na zlecenie ZTM. Na waloryzację umów
mają z kolei wpływ czynniki dynamiczne, które powiązane są z
wysokością inflacji, cenami paliw oraz energii elektrycznej,
wzrostem płacy minimalnej. W 2022 roku średni koszt obsługi 1
kilometra, przejeżdżanego przez autobusy, wzrośnie o ok. 11
proc. (w 2021 roku średni koszt 1 kilometra wynosił ok. 6,06
zł, natomiast w 2022 roku wzrośnie do prawie 6,72 zł). Cena 1
km pokonywanego przez trolejbusy wzrośnie z 8,95 zł do 9,85
zł, a tramwajów średnio wzrośnie z 13,4 zł do 14,99 zł.

Z uwagi na fakt, że rozwój transportu szynowego, w tym również
tramwajowego, jest jednym z kluczowych działań podejmowanych
przez  Metropolię,  dlatego  też  podjęta  została  decyzja  o
wzroście o 48,5 mln zł zaangażowanie Metropolii w działalność
inwestycyjną Tramwajów Śląskich w 2022 roku.



Zmiana  na  stanowisku
Przewodniczącego Zgromadzenia
GZM
Zgodnie z niepisaną zasadą, która została ustalona na początku
funkcjonowania Metropolii, a która dotyczy tego, że co roku,
rotacyjnie,  dokonywana  jest  zmiana  Przewodniczącego
Zgromadzenia GZM, po roku sprawowania tej funkcji – Mariusz
Wołosz, prezydent Bytomia przekazał ją nowowybranemu na nią –
Adamowi Neumannowi, prezydentowi Gliwic.

Nowe  działania  na  rzecz



poprawy  efektywności
energetycznej
Metropolia wraz z 18 gminami ma realizować projekt mający na
celu  przygotowania  dokumentacji  do  przyszłych  inwestycji
związanych z poprawę efektywności energetycznej w budynkach
wielorodzinnych komunalnych w ramach Programu European Local
Energy Assistance (ELENA). Zgodnie z uchwałą podjętą podczas
dzisiejszej  sesji  Zgromadzenia  GZM  ma  stanąć  na  czele
konsorcjum  projektowego.

W  ramach  tego  programu,  realizowanego  przez  Komisję
Europejską,  gminy  otrzymają  wsparcie  w  zakresie  doradztwa,
przygotowania  opracowań  technicznych  oraz  pomoc  przy
przygotowaniu wniosków o dofinansowanie termomodernizacji oraz
wymiany źródeł ciepła w budynkach o całkowitej powierzchni ok.
125 tys. m2.

Według  szacunku  koszt  realizacji  projektu,  który  obejmuje
przygotowanie dokumentacji ma wynieść łącznie ok. 9,7 mln zł. 
W  tej  kwocie  gminy  mogą  pozyskać  do  90%  dofinansowania  z
instrumentu  Horyzont  2020  poprzez  Europejski  Bank
Inwestycyjny.

Przygotowanie tej dokumentacji ma być podstawą do starań o
dofinansowanie inwestycji z różnych źródeł zewnętrznych.

Podjęcie uchwały o realizacji programu poprzedziły działania
Metropolii,  mające  na  celu  realizację  tej  ścieżki
postępowania. W lipcu 2021 roku EBI pozytywnie ocenił tzw.
wniosek preaplikacyjny Metropolii. Dało to zielone światło do
złożenia właściwego wniosku o uzyskanie dofinansowania.

Udział w programie ELENA to nie jedyne działanie Metropolii na
rzecz ograniczania niskiej emisji, której źródłem są budynki i
domy mieszkalne. Kilka miesięcy temu zainicjowała realizację
rządowo-  samorządowego  programu  STOP  SMOG.  Projektem  jest



zainteresowanych  jest  17  gmin.  Dzięki  wspólnemu  działaniu,
wymiana źródeł ciepła oraz termomodernizacja może objąć ponad
425prywatnych  domów  jednorodzinnych,  które  należą  do  osób,
których nie stać na takie inwestycje. Wartość programu STOP
SMOG w GZM, to około 22,5 mln zł.

Metropolia GZM będzie działać
w europejskiej sieci METREX
Zgromadzenie wyraziło zgodę na rozpoczęcie współpracy z Siecią
Europejskich  Regionów  i  Obszarów  Metropolitalnych  METREX.
Zmiany  klimatyczne,  polityka  spójności,  gospodarka  obiegu
zamkniętego,  system  zdrowia  oraz  opieka  społeczna-  to
przykłady głównych zagadnień, którymi zajmuje się METREX. 
Metropolia GZM będzie czwartym, po Szczecinie i Wrocławiu oraz
Mazowieckim  Biurze  Planowania  Regionalnego  w  Warszawie,
reprezentantem polskich samorządów w tym gremium liczącym ok.
50 członków z całej Europy.

Uczestnictwo  Metropolii  w  tym  międzynarodowym  gremium  daje
możliwość wymiany wiedzy i doświadczenia. To także szansa na
możliwość współtworzenia rozwiązań w takich ważnych obszarach
rozwoju obszarów wielkomiejskich jak planowanie przestrzenne,
transport, infrastruktura energetyczna, rozwój gospodarczy czy
nowoczesna mobilność.

 W stronę Strategii Rozwoju
Metropolii
Podczas sesji, Zgromadzenie poruszyło sprawę harmonogramu prac
nad  przygotowaniem  projektu  Strategii  Rozwoju  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027 z perspektywą do
2035 r. Prace nad dokumentem trwają od lipca tego roku. We
wrześniu zakończono I etap prac, którego celem było zebranie



opinii mieszkańców na temat funkcjonowania i rozwoju GZM. W
ramach tego etapu udostępniony został formularz ankietowy, w
którym mieszkańcy GZM mogli się oni podzielić opiniami nt.
warunków życia w Metropolii, wizji rozwoju oraz proponowanych
działań.

Do prac nad dokumentem zaproszeni będą mieszkańcy Metropolii,
przedstawiciele  administracji  rządowej  i  samorządowej,
uczelnie  wyższe  i  jednostki  naukowo-badawcze,  środowiska
gospodarcze  oraz  organizacje  pozarządowe.  Dla  nich  zostaną
zorganizowane  m.in.  warsztaty  i  spotkania  robocze,  będą
prowadzone wywiady, konsultacje oraz panele dyskusyjne.

W obecnym kwartale rozpoczęto prace w ramach II etapu prac nad
opracowaniem  Strategii  Rozwoju  GZM,  który  poświęcony  jest
diagnozie stanu GZM.

W  drugiej  połowie  listopada  przeprowadzone  zostaną  m.in.
spotkania  z  włodarzami  gmin  w  podregionach.  Planowane  są
również zogniskowane wywiady grupowe (FGI) z przedstawicielami
gospodarki, świata nauki i społeczeństwa obywatelskiego (m.in.
przedstawiciele  organizacji  reprezentujących  seniorów,
młodzież,  osoby  z  niepełnosprawnościami)  oraz  wywiady
indywidualne  (IDI).

Zgodnie z harmonogramem dokument powinien być przyjęty w IV
kwartale 2022 roku.

Strategia Rozwoju GZM to dokument wspólny dla całego obszaru
metropolitalnego, który określa priorytety rozwojowe i zadania
do realizacji na najbliższe lata w celu dynamizowania rozwoju
społeczno-gospodarczego  i  wzmacniania  jego  spójności
przestrzennej.

Obecnie obowiązującym dokumentem wyznaczającym główne kierunki
działań  funkcjonowania  Metropolii  jest  Program  Działań
Strategicznych. Określa on ok. 30 zadań do realizacji w latach
2018-2022 w ramach 5 priorytetów rozwojowych.



Link: projekty uchwał

Wyprawka  dla  Czerwonogradu.
Pomóż uczniom na Ukrainie
Nasze dzieci ze względu na pandemią uczą się z domów, ale w
jeszcze trudniejszej sytuacji są ich rówieśnicy na Ukrainie.
Wszyscy wiemy jak ciężka jest sytuacja tego kraju, dodatkowo
osłabionego wojną z Rosją. Apelujemy więc o pomoc dla dzieci i
młodzieży  z  miasta  partnerskiego  Pyskowic  –  Czerwonogradu.
Ogłaszamy  dla  nich  wiosenną  zbiórkę.  Dary  trafią  min.  do
szkoły  Sobotnio  –  Niedzielnej  im.  Jana  Pawła  II  przy
Towarzystwie  Kultury  Polskiej  Ziemi  Lwowskiej.

Czego  potrzebują  młodzi  ludzie  na  Ukrainie?  Oprócz  wielu
innych  rzeczy  również  przyborów  szkolnych.  Będziemy  więc
zbierać: ołówki, długopisy, teczki, kredki, notesy, zeszyty,
flamastry, kolorowanki dla najmłodszych oraz inne materiały
piśmiennicze i biurowe. Prosimy również o artykuły artystyczne
i drobne gadżety. Mile widziane – na pomoc czekają przecież
dzieci – są również słodycze.

Zbiórka prowadzona będzie do 19 marca br. Dary można oddawać w
Miejskim  Ośrodku  Kultury  i  Sportu,  filiach  Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  oraz  placówkach  oświatowych.

Wesprzyjmy Czerwonograd – nasze miasto partnerskie. Każdy może
się włączyć w zbiórkę i wywołać uśmiech na twarzy niejednego
dziecka.

Źródło: UM Pyskowice
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Mat. organizatora

Zapraszamy na II Europejskie
Webinarium Metropolitalne
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia przy współpracy z siecią
European  Metropolitan  Authorities  jest  inicjatorem  cyklu
webinariów pod nazwą ROZMOWY METROPOLITALNE: Jak odrodzić się
po COVID-19. Definiowanie wspólnych problemów, uniwersalizacja
różnic. Kolejne wydarzenie z tej serii odbędzie się już 29
czerwca 2020 r.

W  debacie  prowadzonej  przez  Górnośląsko-Zagłębiowską
Metropolię uczestniczyć będą przedstawiciele trzech obszarów
metropolitalnych: Oslo, Mediolanu oraz Amsterdamu.

Do głównych tematów należeć będzie ocena wpływu pandemii na
funkcjonowanie wielkich organizmów miejskich. Będzie to także
próba  odpowiedzi  na  pytanie  dotyczące  wykorzystania
doświadczeń z tej sytuacji kryzysowej do poprawy jakości życia
mieszkańców.  Tematem  rozmowy  będą  też  plany  i  mechanizmy
odbudowy  metropolii  w perspektywie planów odbudowy UE (tzw.
Next Generation UE).
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W dyskusji wezmą udział:

Jenny Evjen – Rada Powiatu Viken, Obszar Metropolitalny
Oslo 
Francesco  Vassallo  –  burmistrz  Bollate,  Obszar
Metropolitalny Mediolanu
Marja  Ruigrok  –  zastępca  burmistrza  Haarlemmermeer,
członek Międzynarodowej Rady Doradczej w Amsterdamie i
członek zarządu Regionu Metropolitalnego Amsterdamu

Podczas  I  Europejskiego  Webinarium  Metropolitalnego
zorganizowanego  2  czerwca  br.,  głównym  tematem  była  ocena
wpływu Covid-19 na obszary metropolitalne GZM, Barcelony oraz
Göteborga,  a  także   analiza  podjętych  środków  zaradczych.
Szeroka  relacja  z  tego  wydarzenia  znajduje  się  pod  tym
linkiem.

Webinarium rozpocznie się 29 czerwca 2020 r. (poniedziałek) o
godzinie  15.00  i  będzie  prowadzone  wyłącznie  w  języku
angielskim.

Rejestracja: KLIKNIJ TUTAJ
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Jak  koronawirus  uderzył  w
europejskie  metropolie?  Co
zrobić, aby odrodziły się po
epidemii?
Transport  publiczny,  gospodarka  odpadami,  spowolnienie
gospodarcze  oraz  opieka  nad  seniorami  to  obszary  życia  w
metropoliach na których najbardziej odbiły się skutki pandemii
koronawirusa.  Teraz  należy  się  skupić  na  poprawie  jakości
życia,  efektywniejszym  wykorzystaniu  technologii  do  rozwoju
mobilności,  zdalnego  nauczania  i  zastosowania  dronów  do
obsługi sektora publicznego – to główne wnioski płynące z I
Europejskiego  Webinarium  Metropolitalnego  „Rozmowy
Metropolitalne:  Jak  odrodzić  się  po  COVID-19.  Definiowanie
wspólnych  problemów,  uniwersalizacja  różnic”.  W  dyskusji
online udział wzięli przedstawiciele Metropolii GZM, obszarów
metropolitalnych  Barcelony  i  Göteborga,  a  także  ponad  70
słuchaczy z różnych stron świata.

Głównym celem tego wydarzenia, które odbyło się 2 czerwca b.r.
 była  ocena  wpływu  pandemii  koronawirusa  na  obszary
metropolitalne  oraz  analiza  podjętych  przez  nie  środków
zaradczych.  Ważnym  aspektem  spotkania  była  także  próba
określenia  wspólnych  problemów  metropolii  europejskich  oraz
dyskusja nad najważniejszymi wyzwaniami, które obecnie stoją
przed tymi obszarami.

Jak koronawirus odbił się na metropoliach?

Kazimierz Karolczak, przewodniczący Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii mówił o transporcie publicznym oraz obciążeniach
wynikających  z  ograniczeń  sanitarnych  związanych  z
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koniecznością zachowania dystansu społecznego i zapewnieniem
odpowiedniej  przestrzeni  w  środkach  transportu  publicznego.
Odbiło się to finansowo na organizacji przewozów realizowanych
przez  Zarząd  Transportu  Metropolitalnego.  Nastąpił  olbrzymi
spadek dochodów ze sprzedaży biletów. Przewodniczący Zarządu
GZM podkreślił również wagę wyzwań stojących przed gminami
członkowskimi,  m.  in.   na  polu  edukacji  i  zarządzania
szpitalami.   

Ernest  Maragall,  wiceprzewodniczący  do  spraw  Stosunków
Międzynarodowych  Obszaru Metropolitalnego Barcelony zwrócił
uwagę na redukcję liczby pasażerów o 90-95 proc. i związany z
tym  spadek  dochodów  ze  sprzedaży  biletów.  Niemniej  jednak
istnieje  obowiązek  utrzymania  komunikacji  ze  względu  na
pasażerów  wykonujących  specyficzne  zadania  (np.  służba
zdrowia).

Obszar Metropolitalny Barcelony chce w ciągu kilku tygodniu
uruchomić  bezpłatną  komunikację  miejską.  Do  innych  kwestii
kluczowych zaliczył on także politykę dotyczącą zarządzania
gospodarką  odpadami.  Epidemia  wpłynęła  znacznie  na  zmianę
zwyczajów w związku z koniecznością pozostania ludzi w domach.
To  spowodowało  także  zmiany  związane  z  wywozem  odpadów  i
finansowaniem  tego  systemu.  Koronawirus  wymusił  także
ograniczenie prac publicznych i inwestycji strukturalnych.

Zdaniem Ernesta Maragalla, transport publiczny w tym regionie
powinien odrodzić się stosunkowo szybko, natomiast powrót do
normalności w przypadku pozostałych kwestii zajmie dużo więcej
czasu. Przedstawiciel metropolii Barcelony wskazał także ważną
rolę  sektora  publicznego  w  zapobieganiu  skutkom  pandemii
Covid-19 w miastach. Istotne znaczenie będą miały zamówienia
publiczne.

Negatywne skutki społeczno-gospodarcze

Nina  Miskovsky,  zastępca  burmistrza  miasta  Göteborg
podkreśliła, że największym problemem wynikającym z pandemii



koronawirusa w mieście i regionie Goeteborga jest zapewnienie
prawidłowej  opieki  seniorom.  Około  75  proc.  potwierdzonych
przypadków Covid-19 w tej metropolii dotyczyło osób powyżej
siedemdziesiątego, a 66 proc. – powyżej osiemdziesiątego roku
życia. W dalszym ciągu rekomendowana jest izolacja osób w tej
grupie wiekowej. Problemem jest też brak statystyk na szczeblu
europejskim oraz ujednoliconych kryteriów prowadzenia badań.

W Goeteborgu wprowadzane są np. statystyki dot. osób zmarłych
na  Covid-19,  które  mieszkały  w  domach  pomocy  społecznej.
Zdaniem  Niny  Miskovsky,  koronawirus  mocno  dotyka  tamtejszą
gospodarkę. Następują zwolnienia w takich branżach jak sport,
turystyka, przemysł spotkań i kultura, co z pewnością będzie
mieć długotrwale negatywny wpływ na ekonomię. W Goeteborgu
prowadzone jest też zdalne nauczanie. Dla młodzieży z biednych
rodzin  przygotowywane  są  paczki  żywnościowe,  dostarczane  w
specjalnych  opakowaniach  uniemożliwiających  zakażenie
koronawirusem. Negatywny efekt Covid-19, nie do końca jeszcze
zbadany, może stanowić również wzrost przemocy domowej, co
spowodowane jest narastającymi problemami psychologicznymi i
stresem.

Jak podnieść się z kryzysu?

Kolejne pytanie dotyczyło środków zaradczych podjętych przez
poszczególne metropolie. Ernest Maragall czeka na dobre wieści
z Brukseli. W dalszym ciągu nie jest bowiem pewne, kto będzie
się mógł ubiegać o wsparcie, o jakie pieniądze i na jakie
działania. Jego zdaniem kluczowe byłoby pozyskanie  środków na
inwestycje społeczne, służbę zdrowia, turystykę, inwestycje,
poprawę stanu klimatu, zmiany energetyczne oraz polepszenie
jakości  powietrza.  Potrzebne  są  działania,  które  zapewnią
stały
i zrównoważony wzrost w przyszłości. Straty budżetowe związane
z Covid-19 w samej Barcelonie szacowane są obecnie na ok. 300
mln euro.

Z kolei Nina Miskovsky potwierdziła chęć kontynuacji działań



społecznych  a  także  zwróciła  uwagę  na  działania  medyczne,
takie  jak  prowadzenie  testów  z  udziałem  osób,  u  których
stwierdzono przeciwciała. Ważne są również działania na rzecz
mobilności,  poprawy  jakości  nauczania  oraz  ożywienia
gospodarczego.  Kazimierz  Karolczak  zadeklarował  prowadzenie
dalszych działań na rzecz zapewnienia sprawnie funkcjonującej
komunikacji miejskiej oraz wsparcia dla gmin członkowskich w
ich  działaniach  prowadzonych  na  rzecz  zwalczania  skutków
pandemii. Jednym
z ważniejszych działań poczynionych przez GZM w tym zakresie,
było przekazanie wsparcia finansowego dla łącznie 18 szpitali
z obszaru Metropolii. Wyraził on również obawę o gospodarkę
naszego  kraju  w  następnych  miesiącach  oraz  na  fakt,  że
dotychczasowe działania władz centralnych skupiały się przede
wszystkim na pomocy przedsiębiorcom, natomiast – póki co – nie
przewidziano wsparcia dla samorządów, które także bardzo mocno
zostały dotknięte przez pandemię.

Czas na zmianę sposobu myślenia

W opinii prelegentów główne działania władz metropolitalnych
powinny skupiać się na poprawie jakości życia mieszkańców.
Wyzwaniem  może  być  też  zachęcenie  ich  do  częstszego
korzystania  z  transportu  publicznego.  Sytuacja  związana  z
koronawirusem  niejako  wymusza  na  władzach  zmianę  sposobu
myślenia  –  m.in.  w  dziedzinie  mobilności,  a  także
wykorzystania nowych technologii i ulepszenia istniejących –
np.  w  kwestiach  związanych  z  mobilnością,  wykorzystaniem
dronów w służbie miast i szpitali czy zdalnego nauczania.
Wskazano,  że  działania  metropolii  są  nakierowane  na
mieszkańca.  Dlatego  bez  względu  na  różnice,  metropolie
europejskie  powinny  wymieniać  się  dobrymi  praktykami  i
debatować, szczególnie w tych niełatwych czasach, by jeszcze
lepiej  określać  i  walczyć  o  swoją  pozycję  dotyczącą
finansowania  ze  środków  UE.

Podczas webinarium możliwość wypowiedzenia się mieli również
jego uczestnicy – ich postulaty skupiały się wokół obszarów,



które powinny być wspierane przez Unię Europejską. Wymieniono
tu  np.  zrównoważony  rozwój,  który  nie  może  istnieć  bez
transportu  publicznego,  tworzenie  miast  przyjaznych  ruchowi
pieszemu,  nowoczesne  rozwiązania  związane  z  mobilnością
uzupełniającą, która wsparłaby transport publiczny, cyfryzację
danych i modele zarządzania, zwrócono także uwagę na finansowe
pogorszenie  kondycji  gospodarstw  domowych,  które  powinny
zostać  wsparte  poprzez  działania  związane  z  aspektami
społecznymi,  mieszkalnictwem  oraz  zatrudnieniem.

W pierwszym webinarium zorganizowanym z inicjatywy Metropolii
GZM wzięło udział ponad 70 reprezentantów metropolii z różnych
zakątków świata oraz przedstawiciele nauki. Następne spotkania
w sieci już wkrótce. Zaowocują one  materiałami, na podstawie
których  wspólnie  z  European  Metropolitan  Authorities  można
będzie skuteczniej reprezentować interesy metropolii w Unii
Europejskiej.

Jak  europejskie  metropolie
będą  funkcjonować  po
COVID-19?  Zapraszamy  do
debaty online
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia jest inicjatorem I
Europejskiego Webinarium Metropolitalnego 
„Rozmowy  metropolitalne:  Jak  odrodzić  się  po  COVID-19.
Definiowanie
wspólnych  problemów,  uniwersalizacja  różnic”.  Spotkanie  w
sieci odbędzie się 2
czerwca.

https://metropoliagzm.pl/2020/05/25/jak-europejskie-metropolie-beda-funkcjonowac-po-covid-19-zapraszamy-do-miedzynarodowej-debaty-online/
https://metropoliagzm.pl/2020/05/25/jak-europejskie-metropolie-beda-funkcjonowac-po-covid-19-zapraszamy-do-miedzynarodowej-debaty-online/
https://metropoliagzm.pl/2020/05/25/jak-europejskie-metropolie-beda-funkcjonowac-po-covid-19-zapraszamy-do-miedzynarodowej-debaty-online/
https://metropoliagzm.pl/2020/05/25/jak-europejskie-metropolie-beda-funkcjonowac-po-covid-19-zapraszamy-do-miedzynarodowej-debaty-online/


Głównym tematem debaty jest ocena wpływu pandemii
koronawirusa na obszary metropolitalne oraz analiza podjętych
środków
zaradczych.  Uczestnicy  dyskusji  podejmą  próbę  zdefiniowania
wspólnych problemów
metropolii  europejskich  oraz  przedyskutują  najważniejsze
wyzwania stojące
obecnie przed nimi.

W dyskusji wezmą udział:

Kazimierz  Karolczak  –  Przewodniczący  Zarządu
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
Ernest Maragall – Wiceprzewodniczący do spraw Stosunków
Międzynarodowych, Obszar Metropolitalny Barcelony
Nina  Miskovsky  Zastępca  Burmistrza  Miasta  Göteborg  i
Członek  Zarządu  Wykonawczego  ds.  Pomocy  Społecznej  w
Regionie Göteborga

Webinarium rozpocznie się 2 czerwca 2020 o godzinie 15.00 i
będzie prowadzone wyłącznie w języku angielskim.

Rejestracja: KLIKNIJ TUTAJ

Współorganizatorem wydarzenia jest sieć European Metropolitan
Authorities.

https://app.evenea.pl/event/europeanmetropolitanwebinar/




OECD  zainteresowana
doświadczeniami Metropolii
Eksperci OECD oceniają, jak rozwija się
Metropolia.  To  część  ogólnopolskiego  projektu  realizowanego
przez tą
międzynarodową organizację. Ma on się przyczynić do poprawy
potencjału
administracji samorządowej.

„Lepsze
zarządzanie,  planowanie  i  dostarczanie  usług  w  jednostkach
samorządu lokalnego
w Polsce” to wspólny projekt realizowany przez Organizację
Współpracy
Gospodarczej  i  Rozwoju  (OECD),   Ministerstwo  Inwestycji  i
Rozwoju obecnie
Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej przy współudziale
Związku Miast
Polskich.  Eksperci  oceniają,  jak  samorządy  –  gminy  oraz
powiaty realizują
funkcje  zarządzania  publicznego  oraz  jak  kierują  rozwojem.
Efektem ma być
powstanie  raportu  zawierającego  zalecenia  dotyczące  poprawy
jakości zarządzania
na rzecz mieszkańców oraz gospodarki.

W projekt
zaangażowane  jest  miasto  Katowice  i  dlatego  też
przedstawiciele  OECD
zainteresowali  się  Metropolią,  zapraszając  jej  Zarząd   do
spotkania w
ramach pogłębionych wywiadów.

https://metropoliagzm.pl/2020/02/10/oecd-zainteresowana-doswiadczeniami-metropolii/
https://metropoliagzm.pl/2020/02/10/oecd-zainteresowana-doswiadczeniami-metropolii/


–  To  dla  nas  wyjątkowa  okazja,  by  się  zaprezentować,
przedstawić, opowiedzieć o Metropolii, o naszych wyzwaniach i
problemach przed przedstawicielami OECD. Bardzo sobie cenię tą
międzynarodową  organizację  –  której  raporty  cieszą  się
wyjątkową merytoryczną wartością i obiektywizmem- mówi Danuta
Kamińska,  wiceprzewodnicząca  Zarządu  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii.  

– Działamy na podstawie ustawy metropolitalnej, która wyznacza
nam zadania. Jesteśmy jedyną ustawową metropolią w Polsce –
jesteśmy pilotażem. Ustawa dała nam więc instrumenty do tego,
by koordynować, inicjować, inspirować ponadlokalne działania
oraz  sformalizowała  zasady  współpracy  pomiędzy  miastami  i
gminami.  Dzięki  temu  mamy  możliwość  skuteczniejszego
rozwiązywania  wspólnych  problemów.  Mamy  również  wielką
nadzieję,  że  wnioski  końcowe  płynące  z  przyszłego  raportu
OECD, pomogą nam i innym aspirującym samorządom do wdrażania
podobnych rozwiązań. Liczę też, że doświadczenia Metropolii
zainspirują gminy, powiaty i województwa do ich zastosowania-
dodaje Danuta Kamińska.

Podczas
popołudniowego spotkania w poniedziałek (10.02. b.r.) eksperci
OECD i Zarząd
Metropolii rozmawiają o m.in. specyfice
działania  Metropolii,  planowaniu  strategicznym  i
przestrzennym,  rozwoju
transportu publicznego i ochronie środowiska. Tematem są także
budżet
Metropolii  oraz  doświadczenia  w  realizacji  zasady
transparentności  w
zarządzaniu oraz partycypacji społecznej.

http://m.in


Foto: Metropolia GZM/Witold Trólka

Jak  organizować  nowoczesny
system mobilności? Metropolia
szuka inspiracji w Kopenhadze
Integracja transportu miejskiego z ruchem rowerowym i pieszym,
autostrady rowerowe, mobilność współdzielona oraz zastosowanie
aplikacji  do  planowania  przemieszczania  się  po  mieście  to
główne tematy, które interesują uczestników wizyty studyjnej
do  Kopenhagi,  zorganizowanej  przez  Górnośląsko-Zagłębiowską
Metropolię.

–  Zespół  miejski  Kopenhagi  jest  wzorem  do  naśladowania  w
kwestiach wdrażania systemów mobilności. Obserwujemy trendy i

https://metropoliagzm.pl/2019/10/25/jak-organizowac-nowoczesny-system-przemieszczania-sie-po-miescie-metropolia-szuka-inspiracji-w-kopenhadze/
https://metropoliagzm.pl/2019/10/25/jak-organizowac-nowoczesny-system-przemieszczania-sie-po-miescie-metropolia-szuka-inspiracji-w-kopenhadze/
https://metropoliagzm.pl/2019/10/25/jak-organizowac-nowoczesny-system-przemieszczania-sie-po-miescie-metropolia-szuka-inspiracji-w-kopenhadze/


rozwiązania,  jakie  wprowadzają  duże  miasta  w  Europie.  Już
teraz  przygotowujemy  Metropolię  na  zmiany,  które  będą
standardem za kilka lub kilkanaście lat. Aby nie zostać w tyle
musimy myśleć w kategoriach nowoczesnej mobilności- tłumaczy
Jacek  Woźnikowski,  dyrektor  Departamentu  Rozwoju  Społeczno-
Gospodarczego i Współpracy Metropolii GZM.

–
Chcąc poznać doświadczenia innych nie możemy się ograniczać do
czytania
raportów i opracowań. Ważne jest, aby na własne oczy zobaczyć
jak działają
rozwiązania  u  naszych  zagranicznych  sąsiadów,  doświadczyć
jazdy komunikacją
miejską i rozmawiać bezpośrednio z autorami i współautorami
sukcesu- dodaje
Jacek Woźnikowski.

W  wizycie  studyjnej  uczestniczą  przedstawiciele  miast
Metropolii,  Katowic,  Chorzowa,  Tychów,  Zabrza  oraz  Dąbrowy
Górniczej.

Foto: Metropolia GZM



Eksperci zajmujący się
komunikacją publiczną oraz rozwojem mobilności w praktyczny
sposób poznają
funkcjonowanie transportu publicznego, dowiedzą się, jak na
obszarze Wielkiej
Kopenhagi działa mobilność jako usługa (MaaS, Mobility as a
Service), poznają
funkcjonalności planera podróży oraz „Rejsekort” czyli karty,
za pomocą której
podróżują i płacą za swoją podróż mieszkańcy Kopenhagi oraz
odwiedzający ją
goście.

W  programie  wizyty  jest  spotkanie  z   przedstawicielami
Kopenhagi odpowiedzialnymi
za mobilność. Uczestnicy zapoznają się z kopenhaskim planem
mobilnościowym oraz
projektami autostrad rowerowych. Dowiedzą się także, w jaki



sposób usługi
mobilności współdzielonej w Kopenhadze uzupełniają transport
publiczny.



























Podczas EXPO Real w Monachium
Metropolia zachęca inwestorów
zagranicznych
Ponad  50  ofert  inwestycyjnych  z  gmin  członkowskich
Górnośląsko-  Zagłębiowskiej  Metropolii  jest  prezentowanych
podczas  Targów  Inwestycji  i  Nieruchomości  EXPO  REAL  w
Monachium. To jedna z największych imprez wystawienniczych w
Europie w tej branży

Udział w targach służy prezentacji  potencjału inwestycyjnego
i rozwojowego
Metropolii.  Na wspólnym stoisku
zachęcają inwestorów do współpracy Dąbrowa Górnicza, Katowice,
Katowicka
Specjalna  Strefa  Ekonomiczna  S.A.  oraz  Urząd  Marszałkowski
Województwa
Śląskiego.

Wystawcy prezentują 57 ofert z miast i gmin
GZM. Są to przede wszystkim tereny przemysłowe (od około 1 ha
nawet do
kilkudziesięciu ha) przeznaczone pod działalność produkcyjną,
innowacyjną czy
usługi. Po raz pierwszy wspólnie z Metropolią w wydarzeniu
udział biorą również
partnerzy biznesowi. Są to: DL Invest Group S.A oraz Maksimum
Sp. z o.o.
Holding Spółka Komandytowo-Akcyjna.

Goście odwiedzający stoisko GZM otrzymają również raport pn.
„Potencjał  społeczno-gospodarczy  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii” . Dokument powstał z myślą o promowaniu GZM Można
się z niego  dowiedzieć, jakie działania Metropolia podejmuje
i  chce  podejmować  w  przyszłości,  aby  podnosić  jakość   i

https://metropoliagzm.pl/2019/10/07/podczas-expo-real-w-monachium-metropolia-zacheca-inwestorow-zagranicznych/
https://metropoliagzm.pl/2019/10/07/podczas-expo-real-w-monachium-metropolia-zacheca-inwestorow-zagranicznych/
https://metropoliagzm.pl/2019/10/07/podczas-expo-real-w-monachium-metropolia-zacheca-inwestorow-zagranicznych/


komfort życia jej mieszkańców oraz jaki jest jej potencjał
gospodarczy.

Targi
Inwestycji i Nieruchomości EXPO REAL, to jedna z największych
w Europie
imprez  wystawienniczych,  która  skupia  inwestorów
i  przedstawicieli  branż
związanych z nieruchomościami.

Podczas
ubiegłorocznej  edycji  targów  zaprezentowało  się  prawie  2,1
tys. wystawców z 41
krajów, a odwiedziło je 45 tys. uczestników z 72.krajów.

Od  kilku  miesięcy  toczą  się  prace  zmierzające  do  jak
najlepszego  wykorzystania  potencjału  społeczno-gospodarczego
Metropolii.  W  maju  2019  roku  Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia  oraz  Katowicka  Specjalna  Strefa  Ekonomiczna  S.A
podpisały list intencyjny o współpracy. Zakłada ona wspólne
działania  na  rzecz  wspierania  inwestorów,  rozwoju
przedsiębiorczości, ekspansji zagranicznej oraz zdefiniowania
potrzeb rozwojowych członków Metropolii GZM. We wrześniu b.r.
 ruszyła również „Metropolitalna Akademia Obsługi Inwestora i
Promocji Przedsiębiorczości”. To cykliczne spotkania służące
wymianie  doświadczeń  i  dobrych  praktyk  wśród  pracowników
urzędów  miast  i  gmin  GZM  odpowiedzialnych  za  obsługę
inwestorów.






